
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 Decreto  N. 

Data di registrazione  

2 

 03/02/2017 

 

 

  

Oggetto : 
DESIGNAZIONE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI 

DARFO BOARIO TERME 

 

 

IL SINDACO   

 

 

 VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 128 del 16/11/2011 e modificato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 154 del 30/11/2016, esecutive ai sensi di legge; 

 

RICHIAMATO in particolare l’articolo 52 del predetto Regolamento, che istituisce presso il 

Comune di Darfo Boario Terme il Nucleo di Valutazione Monocratico e ne specifica compiti e 

funzioni; 

 

DATO ATTO che, ai sensi della predetta disposizione regolamentare, il Nucleo di 

Valutazione è nominato dal Sindaco, previo parere della Giunta Comunale, per un periodo non 

superiore al mandato elettivo; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 in data 01/02/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale si esprime parere favorevole alla designazione del Nucleo 

di Valutazione Monocratico del Comune nella persona di Maurilio Segalini, Dirigente del Comune 

di Cremona, già nominato come Organismo Indipendente di Valutazione, in considerazione 

dell’esigenza di assicurare continuità all’attività della struttura di valutazione dell’ente e tenuto 

conto dei requisiti di competenza ed esperienza posseduti dall’interessato; 

 

DATO ATTO dell’elevata professionalità e dell’esperienza maturata nel campo del 

management, della valutazione della performance e della valutazione del personale delle 

amministrazioni pubbliche da Maurilio Segalini (quali, da curriculum: Dirigente con esperienza 

pluridecennale nella gestione delle risorse umane in un comune capoluogo di provincia, Esperto in 

tecniche gestionali del Dipartimento della Funzione Pubblica, Esperto in tecniche aziendali, 

Analista d’Organizzazione, Coordinatore del Gruppo Tecnico ANCI Nazionale “Misurazione delle 

Performance e Ranking dei Comuni italiani” di cui al protocollo sottoscritto fra l’ANCI ed il 

Ministero della Pubblica Amministrazione, nell’ambito della Riforma del Lavoro Pubblico); 
 



ATTESO che il Comune di Cremona ha autorizzato Maurilio Segalini allo svolgimento 

dell’attività extraistituzionale di cui trattasi, con provvedimento prot. n. 0005093 del 24/01/2017; 
 

RITENUTO, in conformità al richiamato parere della Giunta Comunale, di designare quale 

Nucleo di Valutazione del Comune Maurilio Segalini, Dirigente del Comune di Cremona – Settore 

Gestione Giuridico-Amministrativa ed Economica dei rapporti di lavoro, sino alla scadenza del 

mandato elettivo del Sindaco; 
 

VISTO lo Statuto Comunale, 

 

DECRETA 

 

1. di designare quale Nucleo di Valutazione Monocratico del Comune di Darfo Boario Terme 

Maurilio Segalini, Dirigente a tempo indeterminato del Comune di Cremona – Settore Gestione 

Giuridico-Amministrativa ed Economica dei rapporti di lavoro, su conforme parere della 

Giunta Comunale; 

 

2. di precisare che ai sensi dell’art. 52 del vigente Regolamento sull’Ordinamento generale degli 

Uffici e dei Servizi il Nucleo di Valutazione la presente designazione ha durata sino alla 

scadenza del mandato elettivo del Sindaco; 
 

3. di disporre che il presente provvedimento sia comunicato all’interessato e affisso all’albo 

pretorio on-line del comune per quindici giorni; 

 

4. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

 

 

   

  IL SINDACO   

  Ezio Mondini / INFOCERT SPA 

 

 


